



R355. 2020

Białystok, 14 grudnia 2020 r.

Jołanta Den

Przewodnicząca

Klubu Radnych

Koalicji Obywatelskiej

Zarząd Powiatu Białostockiego

Rada Powiatu Białostockiego

Stanowisko Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej w Powiecie Białostockim

Wniosek o wpisanie w Budżecie Powiatu Białostockiego inwestycji drogowych w gminie Czarna Białostocka, Wasilków, Gródek.

Wnioskujemy, aby w budżecie powiatu na 2021 rok ująć niniejsze inwestycje:

- 1) Budowa drogi w kierunku od Jezierzyska w kierunku gmin Janów Korycin- droga o nawierzchni brukowej- gmina Czarna Białostocka
- 2) Budowa drogi Osowicze- Sielachowskie etap III- Gmina Wasilków
- 3) Przebudowa drogi w Rybnikach- Gmina Wasilków
- 4) Przebudowa drogi Wólka-Katryńka wraz z przebudową mostu budowa ciągu pieszo-rowerowego z Wasilkowa do wsi Dąbrówki.- gmina Wasilków
- 5) Dokumentację projektową przejście przez Straszewo- droga nr 68- Gmina Gródek

Ponadto uwzględnienie w wydatkach majątkowych w:

Pozycji 5 – Budowa drogi powiatowej 1451B na odcinku Ruda Rzeczka- Klimki kwota 1868653,13 – kwoty 576798,65 zł z FDS, która nie została wydatkowana w 2020 r i będzie wydatkowana w 2021 roku- dotyczy gminy Czarna Białostocka.

Pozycji 6 – Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1320B w miejscowości Zdroje – kwota 274004,39 – kwoty 89 626,81, która nie została wydatkowana w 2020 r i będzie wydatkowana w 2021 roku- dotyczy gminy Czarna Białostocka.

Ponadto zwracamy uwagę na brak zaplanowanych w Budżecie Powiatu Białostockiego na 2021 r. inwestycji w gminie Wasilków. Nasuwa się pytanie dlaczego pomimo tak dużego wkładu finansowego i z tak dużą reprezentacją zarówno w Zarządzie jak również w Prezydium Rady Powiatu nie zostały wpisane inwestycje w budżecie na 2021 rok?

Wasilków to gmina, która najliczniej zasila budżet powiatu białostockiego wpływami z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. Ustawa o dochodach samorządu terytorialnego oraz Ministerstwo Finansów podaje w tym zakresie szczegółowe wielkości liczbowe. W 2018 roku

PZD  
+ Szamogół  
+ Rada Pow-  
+ Wasilków  
2020. 12. 15

podatki mieszkańców gminy Wasilków zasiliły budżet powiatu białostockiego w kwocie 5 002 964,88 zł, w 2019 roku była to kwota 5 628 461,67 zł, w 2020 roku jest to 5 774 094,19 zł, a prognozy na rok kolejny to 6 706 679,41 zł – najwyższy wpływ ze wszystkich gmin powiatu białostockiego. Wasilków przekazuje powiatowi największe wpływy finansowe oraz jest drugą gminą pod kątem liczby ludności liczby radnych w radzie powiatu, którzy ją reprezentują.

Obecne, drastycznie niskie zaangażowanie inwestycyjne naszego powiatu w gminie Wasilków jest niezrozumiałe, zwłaszcza, że obiektywne oczekiwania gminy nie są wielkie, gdyż powiat nie posiada w gminie Wasilków licznych składników majątkowych, o które powinien zadbać. Jedyne 32 kilometry dróg z towarzyszącą infrastrukturą to naprawdę niewiele w skali innych gmin.

W Wasilkowie nie ma jednostek powiatowych – szpitala, szkoły czy domu pomocy społecznej. Wasilków daje nam największe wpływy finansowe i nie generuje kosztów. Zadbajmy więc o te drogi, bo tego od lat oczekują mieszkańcy tej gminy, od lat płacący podatki zasilające powiatowy budżet.

Ścieżki rowerowe to priorytet – kto porusza się latem tymi drogami, ten wie, że drogi na Nowodworce, Dąbrówce, Jurówce, Sochonie są tymi, gdzie ruch rowerzystów jest wyjątkowo nasilony.

Priorytetem jest również droga w Osowiczach. Po wykonaniu etapu Sielachowskie, jest to priorytet, gdyż umożliwi w przyszłości zorganizowanie komunikacji zbiorowej przez gminę. Co stanowczo poprawi komfort życia mieszkańców i nie możemy jako radni powiatowi blokować takich planów. Osowicze po tylu latach zasługują na skomunikowanie.

Podobnie Rybniki – wymiana drogi z kostki brukowej jest również niezbędna.

Wkład finansowy gminy Wasilków w budżet powiatu białostockiego jest tak istotny, że gmina i jej mieszkańcy zasługują na wykonanie tych inwestycji, bez oczekiwania przez kolejne lata na to, czy niepewna wizja otrzymania dofinansowań zrealizuje się, czy też nie.

Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego Stanowiska.

e Dorota Dęba  
Dorota Dęba